

トランス・コスモス株式会社 連結財務情報

(百万円)

経営成績	2014年3月期	2015年3月期	2016年3月期	2017年3月期	2018年3月期	2019年3月期	2020年3月期	2021年3月期	2022年3月期	2023年3月期	2024年3月期
売上高	186,503	199,178	224,605	242,314	266,645	284,696	311,871	336,405	354,085	373,830	362,201
売上総利益	35,403	36,687	40,373	42,902	47,267	47,202	54,608	65,887	77,779	76,522	68,253
販売費及び一般管理費	25,861	27,521	30,648	34,822	41,175	41,846	43,918	48,135	51,932	53,231	56,778
営業利益	9,541	9,166	9,725	8,080	6,092	5,355	10,689	17,752	25,846	23,290	11,474
売上高営業利益率 (%)	5.1	4.6	4.3	5.3	3.4	1.9	2.3	3.3	7.3	6.2	3.2
経常利益	10,082	9,603	8,870	6,742	1,802	5,394	8,954	18,012	28,902	23,072	13,782
売上高経常利益率 (%)	5.4	4.8	3.9	2.8	0.7	1.9	2.9	5.4	8.2	6.2	3.8
親会社株主に帰属する当期純利益	6,289	7,349	7,587	7,156	-2,176	4,433	6,279	10,022	21,488	15,767	10,097
売上高当期純利益率 (%)	3.4	3.7	3.4	3.0	-0.8	1.6	2.0	3.0	6.1	4.2	2.8

(百万円)

財政状態	2014年3月期	2015年3月期	2016年3月期	2017年3月期	2018年3月期	2019年3月期	2020年3月期	2021年3月期	2022年3月期	2023年3月期	2024年3月期
総資産	92,173	101,551	140,674	143,802	129,067	135,268	143,985	175,883	218,455	193,842	199,446
純資産	60,809	67,396	83,981	85,188	71,199	74,915	77,969	92,516	120,880	112,381	118,065
自己資本比率 (%)	62.2	64	57.5	56.8	52.2	52.9	51.5	48.8	51.7	53.4	54.3
総資産利益率 (ROA) (%)	7.1	7.6	6.3	5.1	-	3.4	4.6	6.3	10.9	7.6	5.1
自己資本利益率 (ROE) (%)	11.7	12	10.4	8.8	-2.9	6.4	8.6	12.5	21.6	14.6	9.5

(百万円)

キャッシュ・フロー	2014年3月期	2015年3月期	2016年3月期	2017年3月期	2018年3月期	2019年3月期	2020年3月期	2021年3月期	2022年3月期	2023年3月期	2024年3月期
営業活動CF	8,921	12,177	3,197	8,487	7,814	3,889	8,093	15,715	15,770	24,253	18,255
投資活動CF	-4,282	-8,062	-13,935	-6,199	-6,658	4,344	-6,885	-8,402	-6,223	-7,814	-600
財務活動CF	-8,284	-3,769	12,832	-3,300	-49	-3,165	-2,093	6,735	4,218	-31,895	-3,754
現金及び現金同等物の増減	300,452	31,694	33,339	33,422	31,772	35,979	34,920	49,074	63,858	49,366	64,421
フリーCF	4,639	4,115	-10,737	2,287	1,155	8,233	1,207	7,312	9,547	16,439	17,655

(円)

1株当たり指標	2014年3月期	2015年3月期	2016年3月期	2017年3月期	2018年3月期	2019年3月期	2020年3月期	2021年3月期	2022年3月期	2023年3月期	2024年3月期
1株当たり純資産額	1,394.09	1,580.91	1,967.29	1,969.70	1,630.39	1,725.27	1,788.95	2,069.01	2,723.29	2,761.61	2,892.32
1株当たり当期純利益	152.87	178.65	184.45	172.92	-52.47	106.9	151.4	241.65	518.12	389.22	269.46
1株当たり配当金	46	54	56	52	23	33	46	93	156	117	81
配当性向 (%)	30.1	30.2	30.4	30.1	-	30.9	30.4	38.5	30.1	30.1	30.1

(百万円)

セグメント情報	2014年3月期	2015年3月期	2016年3月期	2017年3月期	2018年3月期	2019年3月期	2020年3月期	2021年3月期	2022年3月期	2023年3月期	2024年3月期
売上高											
単体サービス		157,310	179,107	193,535	203,097	210,224	227,643	240,763	238,812	244,513	236,716
国内関係会社		28,886	19,443	19,756	18,779	21,030	28,277	39,483	40,129	43,208	42,308
海外関係会社		24,340	31,265	36,411	52,720	61,974	66,048	69,105	86,498	98,309	95,670
調整額		-11,359	-5,211	-6,388	-7,969	-8,533	-10,098	-12,946	-11,354	-12,200	-12,494
損益											
単体サービス		7,374	8,602	8,389	5,834	4,415	7,912	11,237	17,839	15,929	7,003
国内関係会社		1234	848	457	256	624	1362	3603	3687	3,741	1,920
海外関係会社		474	227	-764	-24	313	1413	2914	4342	3,629	2,546
調整額		83	46	-3	25	2	1	-3	-22	-10	5

株価収益性	2014年3月期	2015年3月期	2016年3月期	2017年3月期	2018年3月期	2019年3月期	2020年3月期	2021年3月期	2022年3月期	2023年3月期	2024年3月期
期末株価 [円]						2,159	1,914	2,986	3,190	3,135	3,140
株価収益率 (PER) [倍]						20.2	12.6	12.4	6.2	8.1	11.7
株価純資産倍率 (PBR) [倍]						1.3	1.1	1.4	1.2	1.1	1.1
配当利回り (%)						1.5	2.4	3.1	4.9	3.7	2.6